INDICAÇÃO No 253/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de braços de luz, com luminárias, em toda extensão da Rua A, no
Loteamento Vista Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
braços de luz, com luminárias, em toda extensão da Rua A, situada no Loteamento Vista
Alegre.

JUSTIFICATIVA

Citado local não possui iluminação pública, o que vem causando numerosos transtornos às
pessoas que por ali transitam no período noturno, pois existe maior risco de serem
assaltadas ou de sofrerem outros atentados à sua integridade física.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 23 de abril de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora